
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

direktorės  2024 m. gegužės 31 d. įsakymu 

Nr. (1.1 E) 850000-DV-19 

 

MOTYVACIJOS VERTINIMO Į VILNIAUS UNIVERSITETO ŠIAULIŲ AKADEMIJOS  

PROFESINIŲ STUDIJŲ PROGRAMĄ PEDAGOGIKA ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Motyvacijos vertinimo į Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) Šiaulių akademijos (toliau – 

Akademija) profesinių studijų programą Pedagogika (toliau – studijų programa) organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašas nustato motyvacijos pokalbio į studijų programą bendrąsias nuostatas, 

vertinimo komisijos sudarymo principus ir reikalavimus jų nariams, motyvacijos pokalbio vykdymo 

bei vertinimo tvarką, motyvacijos pokalbio turinį, apeliacijų teikimo tvarką ir dokumentų saugojimą. 

2. Motyvacijos pokalbio organizavimo tikslas – įvertinti ar stojantieji yra sąmoningai apsisprendę 

studijuoti ugdymo mokslų studijų programas, kurias baigus suteikiama pedagogo kvalifikacija, siekti 

profesinės karjeros einant pareigas, kurioms būtina pedagogo kvalifikacija, ir preliminariai įvertinti 

tinkamumą tokioms pareigoms. 

 

II. MOTYVACIJOS POKALBIO KOMISIJOS SUDARYMO PRINCIPAI 

 

3. Motyvacijos pokalbį stojant į studijų programą vykdo ir vertina Universiteto Akademijos 

direktoriaus įsakymu patvirtinta motyvacijos pokalbio vertinimo komisija. 

4. Komisiją sudaro komisijos pirmininkas ir ne mažiau kaip du nariai, edukologijos ir psichologijos 

studijų krypčių grupės studijų programų dėstytojai, studijų programos komiteto nariai. 

5. Motyvacijos pokalbio vertinimo komisijos darbe turi dalyvauti 2/3 Akademijos direktoriaus 

įsakymu patvirtintų komisijos narių.  

6. Motyvacijos pokalbio vertinimo komisijos darbą administruoja Akademijos direktoriaus įsakymu 

paskirtas motyvacijos pokalbio vertinimo komisijos pirmininkas, atsakingas už motyvacijos pokalbio 

organizavimą ir vertinimo komisijos darbo užtikrinimą, vertinimų suvedimą į Universiteto informacinę 

sistemą. 

 
III. MOTYVACIOS POKALBIO VYKDYMAS IR VERTINIMAS 

 

7. Motyvacijos pokalbis stojant į studijų programą Universitete vykdomas nuotoliu būdu iš anksto 

numatytą Universiteto priėmimo taisyklėse nurodytą dieną individualiai. Visa su motyvacijos pokalbiu 

susijusi informacija pateikiama Universiteto internetiniame puslapyje: 

https://www.vu.lt/studijos/stojantiesiems/magistranturos-studijos ir Akademijos internetiniame 

puslapyje: https://www.sa.vu.lt/stojantiesiems/pedagogikos-profesines-studijos  

8. Motyvacijos pokalbio tvarka:  

8.1. Motyvacijos pokalbis vykdomas Šiaulių akademijoje nuotoliu per Teams platformą; 

8.2. Motyvacijos pokalbis vykdomas žodžiu.  

9. Likus 18 val. iki motyvacinio pokalbio pradžios, prisijungimo nuoroda išsiunčiama individualiai 

kiekvienam stojančiajam elektroniniu paštu (adresu, nurodytu registravimosi formoje). 

https://www.vu.lt/studijos/stojantiesiems/magistranturos-studijos
https://www.sa.vu.lt/stojantiesiems/pedagogikos-profesines-studijos


10. Motyvacijos pokalbio vertintojai vykdo pokalbį nustatytu laiku su pretendentu ne ilgiau nei 20 min. 

pagal penkias vertinamąsias sritis (Profesinės veiklos pasirinkimo veiksnius, Mokymo patirtį, Požiūrį į 

pedagogo profesiją, Požiūrį į žmonių įvairovę (asmenų skirtybes), Bendradarbiavimo patirtį), kurios 

numatytos Motyvacinio pokalbio klausimų ir vertinimų apraše (1 priedas). Kiekvieną vertinamą sritį 

komisijos nariai vertina individualiai nuo 0 iki 2 balų ir gale parašo surinktą pretendento balų skaičių 

vertinimo protokole (2 priedas). Maksimalus galutinis balas – 10. Pasibaigus motyvaciniam pokalbiui 

komisijos narys pasirašytą vertinimo protokolą atsiunčia komisijos pirmininkui el. paštu. Pasibaigus 

visam motyvaciniam pokalbiui skirtam laikui Komisijos pirmininkas sumuoja rezultatus, juos dalija iš 

motyvaciniame pokalbyje dalyvavusiųjų Komisijos narių skaičiaus ir įrašo gautą rezultatą sistemoje į 

motyvacinio pokalbio žiniaraštį. 

11. Nedalyvavę motyvacijos pokalbyje pretendentai gali dalyvauti motyvacijos pokalbyje papildomo 

priėmimo metu.  

12. Stojantieji su motyvacijos pokalbio rezultatais galės pasitikrinti prisijungę prie priėmimo sistemos 

pasibaigus Universitete patvirtintam motyvacijos pokalbių vykdymo laikotarpiui per 24 valandas. 

13. Jei motyvacijos pokalbis tais pačiais vykdomo stojimo metais buvo įvertintas profesinių studijų 

programos Dalyko pedagogika motyvacijos vertinimo komisijoje, pastarojo vertinimo rezultatai 

įskaitomi stojant į Pedagogikos studijų programą.  

 

IV. APELIACIJOS 

 

14. Stojantysis turi teisę pateikti apeliaciją dėl motyvacijos įvertinimo techninių klaidų ir (ar) 

procedūrų pažeidimo. Pasirašytą ir nuskenuotą apeliacinį prašymą PDF formatu reikia atsiųsti 

Pedagogikos studijų programų komiteto pirmininkei el. paštu (rima.bakutyte@sa.vu.lt) ne vėliau kaip 

per 24 val. nuo motyvacijos pokalbio vertinimo rezultatų paskelbimo.  

15. Apeliacinę komisiją sudaro: Akademijos direktoriaus pavaduotojas studijoms, Akademijos 

Edukologijos instituto direktorius, Pedagogikos studijų programų komiteto pirmininkas ir šios 

programos dėstytojas, nedalyvavęs stojamajame egzamine.  

16. Jei apeliacijos svarstymo metu numatyta kviesti stojantįjį, apeliacijos svarstymo laikas 

stojančiajam paskelbiami ne vėliau kaip per 24 val. po prašymo apeliacijai pateikimo. 

17. Apeliacinė komisija skundą išnagrinėja ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo skundo gavimo 

dienos. Apeliacinės komisijos svarstymas protokoluojamas darant svarstymo vaizdo įrašą. Vaizdo įrašo 

pagrindu parengiamas protokolas, kurį pasirašo visi Apeliacinės komisijos nariai. Apeliacinės 

komisijos pirmininkas įrašo į žiniaraštį naują įvertinimą (jeigu jis yra keičiamas). Prie įvertinimo 

pasirašo visi Apeliacinės komisijos nariai.  

 

VI. STOJAMŲJŲ EGZAMINŲ DOKUMENTŲ SAUGOJIMAS 

 

18. Motyvacijos pokalbio komisijos posėdžio protokolas, stojamojo egzamino žiniaraštis ir kt. 

dokumentai yra saugomi Universiteto nustatyta tvarka. 

 

 

 

mailto:rima.bakutyte@sa.vu.lt

